ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Concorrência nº 059/2023 1/1

EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 023/2025
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

OBJETO: CONCESSÃO PATROCINADA DOS SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E
LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL/SC

O Município de Jaraguá do Sul, por intermédio do Prefeito em Exercício Sr. João Pereira, e o Serviço
Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaraguá do Sul, por intermédio do Diretor Presidente Sr.
Onésimo José Sell, torna público para conhecimento dos interessados que em função da Decisão
Singular nº GAC/WWD – 177/2025, proferida pelo Conselheiro Relator Wilson Rogério Wan-Dall e
encaminhada pela Unidade Técnica Divisão 10 – DLC/CCON/DIV10 do Tribunal de Contas do Estado
de Santa Catarina, a Concorrência nº 023/2025 encontra-se SUSPENSA até manifestação ulterior que
revogue a medida ex officio, ou até a deliberação pelo Egrégio Tribunal Pleno.

Salientamos que a retomada dos prazos do processo licitatório será informada posteriormente, na
forma da lei.

Jaraguá do Sul/SC, 31 de março de 2025.

Onésimo José Sell
Diretor Presidente

Samae de Jaraguá do Sul/SC

João Pereira
Prefeito em Exercício
Jaraguá do Sul/SC

		2025-03-31T14:39:50-0300
	JOAO PEREIRA:44388829900

		2025-03-31T14:50:07-0300
	ONESIMO JOSE SELL:89872363900